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Europeiska socialfonden
stöder projekt som motverkar utanförskap och 
främjar kompetensutveckling 
 
Utlysning av projektmedel i Sydsverige

Genomförande PO 2 för ansökningar som 
genomfört förprojektering med stöd från 
Svenska ESF-rådet

Namn på utlysning:

Nu kan du söka ekonomiskt stöd för projekt 
inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Svenska ESF-rådet avsätter 14 000 000 
kronor och projekten ska bedrivas i region 
Sydsverige. 
Sista ansökningsdag är den 3 september 
2010.

Beskrivning:
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Syfte 
Utlysningens övergripande syfte är att underlätta för kvinnor och män som står långt från 
arbetsmarknaden att komma in och få fotfäste på arbetsmarknaden samt öka deras 
möjligheter att arbeta utifrån sina egna förutsättningar. Ansökningsomgången avser stöd 
till genomförandeprojekt som har bedrivit tidigare förprojektering med stöd från Svenska 
ESF-rådet. 
 
Under förprojekteringen ska utvecklingsbehov, idéer och förutsättningar kartlagts för den 
verksamhet som sedan ska prövas i genomförandet av projektet . Om projektet har 
samverkanspartners bör dessa varit engagerade i kartläggningen. I ansökan till 
genomförande ska man beskriva resultatet av kartläggningen samt hur projektet ska 
genomföras, organiseras och finansieras. 
 
Det finns fyra projektinriktningar inom programområde 2 - Ökad arbetskraftsutbud. 
Projekten ska antingen: 
 
1. underlätta för kvinnor och män som står långt från arbetsmarknaden att komma in och 
få fotfäste på arbetsmarknaden samt öka deras möjligheter att arbeta utifrån sina egna 
förutsättningar. 
2. underlätta för unga i åldern 16 till 24 att etablera sig i arbetslivet samt förebygga att 
de hamnar i utanförskap. 
3. underlätta för personer med utländsk bakgrund att etablera sig i arbetslivet. 
4. underlätta för personer som är eller har varit långtidssjukskrivna att komma tillbaka till 
arbetslivet. 
 
Denna utlysning är öppen för ansökningar inom alla de fyra inriktningarna. 
 
För denna utlysningsomgång är region Sydsveriges samtliga regionala 
prioriteringsgrunder, inom båda programområdena, aktuella. Inom programområde 2 
Ökat arbetskraftsutbud innebär det att projekt som omfattar följande insatser eller 
stödjer följande inriktningar kommer att prioriteras: 
 
- Främjar lärande miljöer 
- Stimulerar innovativ verksamhet 
- Stimulerar samverkan 
- Främjar strategiskt påverkansarbete 
- Har fokus på entreprenörskap 
- Har tydlig koppling till programområde 1 
- Har tydlig koppling till regionala strukturfondsprogrammet och/eller andra EU-program 
- Omfattar insatser som stimulerar till yrkesmässig och geografisk rörlighet. 
 
Läs mer om Sydsveriges prioriteringsgrunder och -modell i Region Sydsveriges regionala 
plan på vår hemsida www.esf.se. 
 
För att ansökan ska vara valbar (se även rubriken "Så behandlas din ansökan") måste 
minst ett av programmets fyra kriterier uppfyllas. En ansökan kan innehålla flera av 
kriterierna, dessa är Lärande miljöer, Innovativ verksamhet, Samverkan och Strategisk 
påverkan. 
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Bakgrund 
Stora delar av den vuxna befolkningen i arbetsför ålder som vill och kan arbeta står 
utanför arbetsmarknaden eller arbetar mindre än de skulle vilja. Sammanlagt står över 
en miljon kvinnor och män utanför arbetsmarknaden. För att bryta utanförskapet är det 
viktigt att arbetsviljan hos alla som vill och kan arbeta tas till vara. 
 
Socialfonden stöder därför projekt som syftar till att skapa förutsättningar för att fler 
människor tidigare tar steget in på arbetsmarknaden, att fler i arbetsför ålder arbetar och 
att färre lämnar arbetsmarknaden i förtid. 
 
Var tredje ung människa har en mycket svag anknytning till arbetsmarknaden. Särskilt 
svår är situationen för ungdomar som avbrutit sina gymnasiestudier eller har 
ofullständiga betyg från gymnasiet. Med hjälp av samverkan mellan olika aktörer kan 
unga tidigt erbjudas möjlighet till lärande i arbetslivet och skapa sig ett eget kontaktnät 
med potentiella arbetsgivare. Samverkan mellan skola och arbetsliv kan bidra till att 
matchningen mellan ungas val av utbildning, utbildningars faktiska innehåll och 
arbetslivets behov av kompetens förbättras. 
 
Socialfonden stöder därför dels projekt som syftar till att göra det lättare för unga att 
etablera sig i arbetslivet, dels projekt som syftar till att förebygga att de hamnar i 
utanförskap. 
 
Kvinnor och män som bor i Sverige, men är födda i ett annat land, har svårare än 
svenskfödda att etablera sig på arbetsmarknaden. Socialfonden stöder därför projekt som 
på olika sätt syftar till att bryta utanförskapet bland utrikes födda, till exempel genom 
effektivare matchning mellan arbetssökande och arbetsgivare, intensifierad jobbsökning, 
vägledning, utbildning eller coachning. Insatserna kan bland annat ske inom ramen för 
jobb- och utvecklingsgarantin. Arbetsförmedlingen, försäkringskassan, kommunen, 
socialtjänsten skulle till exempel kunna samarbeta med ett bemannings- och 
rekryteringsföretag för att skapa en kompletterande förmedlingsverksamhet. 
 
En annan viktig målsättning för Socialfonden är att bidra till att långtidssjukskrivna 
kvinnor och män ges möjligheter att börja arbeta igen. Socialfonden stöder därför projekt 
som syftar till att ta till vara arbetsförmåga och underlätta en återgång till arbetslivet. 
Projekt kan vara både arbetslivsinriktade och av förberedande arbetslivsinriktad karaktär 
och kan fokusera både på individens kompetens, behov och förutsättningar och på 
behoven hos arbetsgivaren. Projekt kan också omfatta samverkan mellan olika aktörer, 
till exempel arbetsgivare, hälso- och sjukvården, Försäkringskassan, 
företagshälsovården, arbetsmarknadens organisationer, Arbetsförmedlingen, kommuner, 
utbildningsaktörer eller ideella organisationer, samt sammanslutningar och företag inom 
den sociala ekonomin. 
 

Inriktning och innehåll 
I den här utlysningen kan du söka stöd för projekt inom området Ökat arbetskraftsutbud. 
Ansökningar ska innehålla förslag på projekt som främjar Lärande miljöer, Innovativ 
verksamhet, Samverkan eller Strategiskt påverkansarbete. Du kan läsa mer om 
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Socialfondens områden, urvalskriterier och olika typer av projekt på www.esf.se 
 
Projektet ska i huvudsak bedrivas i region Sydsverige, som innefattar Skåne och Blekinge 
län. 
 
Projekt kan innehålla transnationell verksamhet, det vill säga gränsöverskridande 
aktiviteter tillsammans med aktörer från andra EU-länder. 
 
Projekt kan innehålla aktiviteter som faller inom ramen för Regionalfonden. Dessa 
aktiviteter får motsvara högst 10 procent av projektets totala finansiering från 
Socialfonden. Läs mer om Regionalfonden på www.tillvaxtverket.se 
 

Vilka kan delta i projekten? 
Deltagarna ska uppfylla något av följande villkor: 
 
• Helt arbetslösa sedan minst ett år med särskilt fokus på personer med utländsk 
bakgrund (minst 3 månader för personer i åldern 16-24 år) 
• Helt eller delvis sjukskrivna sedan minst 6 månader 
• Personer med ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen eller introduktionsersättning 
enligt lag om introduktionsersättning för flyktingar och vissa andra utlänningar 
• Personer med hel eller delvis sjuk- och aktivitetsersättning 
• Unga som befinner sig i övergången mellan studier och arbetslivet 
 
 
 

Vem kan söka stöd? 
Privata, offentliga och ideella verksamheter kan söka stöd. 
 

Finansiering 
ESF-rådet avsätter 14 000 000 kronor för den här utlysningen. Stödet från Socialfonden 
kan täcka upp till 40 procent av projektkostnaderna. Resten ska skjutas till i offentlig 
medfinansiering. Medfinansiering kan till exempel komma från Arbetsförmedling, 
Försäkringskassa, kommuner eller länsstyrelser och ska vara ordnad innan 
ansökningstiden går ut. 
 

Tidtabell 
Ansökningstiden börjar den 17 maj 2010 och går ut den 3 september 2010. Tänk på att 
utlysningen stänger klockan 16:00 den sista ansökningsdagen. Efter denna tidpunkt kan 
du inte göra några kompletteringar om inte ESF-rådet begär in dem. 
 
Projekt kan starta tidigast den 1 februari 2011 och kan som längst pågå fram till 31 mars 
2014. 
 

Så ansöker du - praktiska detaljer 
Du ansöker elektroniskt via ansökningstjänsten i Projektrummet. För att kunna lämna in 
en ansökan måste du först skapa ett användarkonto. Läs "Ansöka om projektmedel i 
Projektrummet" innan du sätter igång. Så fort vi börjar behandla din ansökan får du ett 
meddelande via e-post. 
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Så behandlas din ansökan 
Först går ESF-rådet igenom din ansökan utifrån formella krav och nationella 
urvalskriterier. Därefter går den vidare till Strukturfondspartnerskapet som prioriterar 
mellan de ansökningar som ESF-rådet godkänt som valbara. 
 
Strukturfondspartnerskapet grundar sina prioriteringar på utlysningstexten och 
inriktningen i den regionala planen. Strukturfondspartnerskapet ska motivera sina 
yttranden, och prioriteringen är bindande för ESF-rådets beslut. Efter prioriteringen fattar 
ESF-rådet beslut om ekonomiskt stöd. 
 

Övrig information 
Utlysningen riktar sig endast till ansökningar som har föregåtts av en förprojektering som 
genomförts med stöd från Svenska ESF-rådet. Projekten kan tidigast påbörjas 1 februari 
2011 och måste avslutas senast 31 mars 2014. Projekten får dock bedrivas i längst 36 
månader. Ansökningar som har önskemål om projekttider som inte överensstämmer med 
vad som angivits i utlysningen kommer inte att beviljas. 
 
Svenska ESF-rådet håller för närvarande på att revidera sina föreskrifter, bl.a. för att öka 
andelen av finansieringen från Europeiska socialfonden (ESF) som faller inom ramen för 
stöd från Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) till 49%. Denna möjlighet lyfts 
särskilt fram för att skapa nya möjligheter för målgrupperna i denna ansökningsomgång. 
Text under ”Inriktning och innehåll” som anger högst 10 % gäller alltså inte i denna 
ansökningsomgång utan andelen av finansieringen från ESF som faller inom ramen för 
stöd från ERUF kan uppgå till 49% . 
 
Samtliga ansökningar skall beakta EU:s krav på kostnadseffektivitet, vilket innebär att 
köp av varor och tjänster skall handlas på affärsmässiga villkor gällande den privata 
sektorn samt att LOU tillämpas när det gäller den offentliga sektorn. 
Ekonomiskt stöd från Europeiska Socialfonden omfattas av EU:s regler om statsstöd. 
Möjligheterna att lämna ekonomiskt stöd till näringslivet regleras av artiklarna 87-89 i 
Fördraget om upprättande av den Europeiska gemenskapen (EG fördraget). En ansökan 
om stöd från socialfonden inom det nationella strukturfondsprogrammet för regional 
konkurrenskraft och sysselsättning bedöms enligt bestämmelserna i EG- fördraget och 
Förordning (2009:982) om statligt stöd inom det nationella strukturfondsprogrammet för 
regional konkurrenskraft och sysselsättning. 
 
Alla projekt som finansieras av Socialfonden ska beakta jämställdhet mellan kvinnor och 
män samt tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning. Samtliga ansökningar 
skall beskriva hur de skall integrera de båda områdena i projektverksamheten. 
 
 
 
 

Kontaktpersoner 
Har du frågor om utlysningen eller om ansökningsförfarandet, kontakta Svenska ESF-
rådet i Sydsverige. Kontaktpersoner för denna utlysning är Mikael Olsson. 
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Välkommen med din ansökan!!

Europeiska socialfonden är EU:s viktigaste finansiella redskap för att främja sysselsättning och stimulera 
tillväxt i medlemsländerna. Svenska ESF-rådet är en statlig myndighet under Arbetsmarknads-
departementet med uppgift att förvalta Socialfonden och Integrationsfonden i Sverige. Organisationen har 
cirka 170 medarbetare och är uppbyggd på huvudkontor i Stockholm och Falun och åtta regionkontor 
runtom i Sverige. ESF-rådet är också förvaltningsmyndighet för fullföljandet av Socialfondens program 
Växtkraft Mål 3 och Equal. Bidraget från Socialfonden 2007-2013 är cirka 6,2 miljarder svenska kronor. 
Sverige ska bidra med lika mycket i offentliga medel.


